
    
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO gli articoli 40, 43 e 57 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 di Costituzione del Comitato 
Unico di Garanzia;  
VISTO la Direttiva emanata dai Dipartimenti della Funzione Pubblica e per le Pari Opportunità del 4 
marzo 2011 e della Direttiva emanata dal Ministro per la pubblica amministrazione e dal Sottosegretario 
delegato alle Pari opportunità del 26 giugno 2019, n. 2/2019; 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con Decreto Rettorale rep.n.4523 del 17 maggio 
2023 ed in particolare l’art. 28 relativo al “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la 
Valorizzazione del Benessere di chi lavora e contro le Discriminazioni” e, nello specifico, il comma 3 ai 
sensi del quale “il Comitato è formato da dodici componenti, cinque dei quali designati dalle 
organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello di Ateneo, cinque nominati dal Rettore 
sulla base delle candidature presentate, due designati dal Consiglio degli studenti. Almeno cinque 
componenti devono appartenere ai ruoli del personale docente”; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento interno del Comitato Unico di Garanzia adottato con Decreto 
Rettorale del 4 maggio 2020, n. 3152; 
VISTA la comunicazione da parte del Rettore pubblicata su intranet il 23 aprile 2024, affissa all'Albo 
Ufficiale di Ateneo con repertorio n. 995/2024, con la quale è stata indetta una raccolta di candidature 
riservata a tutto il personale dell’Ateneo, finalizzata alla costituzione del Comitato Unico di Garanzia; 
VISTE le richieste di designazioni inviate con prot. 179338 del 23 aprile 2024 alle Organizzazioni 
Sindacali  maggiormente rappresentative ai sensi dell’art 40 e 43 del D.lgs 165/2001; 
VISTA la richiesta di designazioni inviata con prot. 179359 del 23 aprile 2024 al Presidente del Consiglio 
degli Studenti; 
VISTE le candidature presentate per la nomina da parte del Rettore; 
VISTE le designazioni comunicate dalle Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative; 
VISTO le designazioni comunicate dal Presidente del Consiglio degli Studenti; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 Il Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazione dell’Università di Verona risulta così composto: 
 
Nominati dal Rettore:  
 

- Prof. CATALANO STEFANO – Professore Associato afferente al Dipartimento di Scienze 
Giuridiche 

- Dott.ssa DE CORDOVA FEDERICA – Ricercatrice di ruolo afferente al Dipartimento di Scienze 
Umane 

- Prof.ssa LORENZETTO ELISA – Professoressa Associata afferente al Dipartimento di Scienze 
Giuridiche 

- Dott. MATTEI ALBERTO – Ricercatore a tempo determinato (RTD-B) afferente al Dipartimento 
di Scienze Giuridiche 

- Dott.ssa PIANEZZI DANIELA – Ricercatrice a tempo determinato (RTD-B) afferente al 
Dipartimento di Manegement 

 
Designati dalle Organizzazioni Sindcali: 
 

- Dott.ssa COLTRO ALESSIA - Personale Tecnico-Amministrativo (CISL FSUR) 
- Dott.ssa MANCINI LUISA RITA - Personale Tecnico-Amministrativo (SNALS-CONFSAL) 
- Dott.ssa PANZA ANNA - Personale Tecnico-Amministrativo (ANIEF) 
- Dott. SALVI DAVIDE - Personale Tecnico-Amministrativo (FLC CGIL) 
- Dott.ssa SINARDI VERONICA - Personale Tecnico-Amministrativo (FLC CGIL) 

 
 
 
 
 
 



    
 
 
 
Designati dal Consiglio degli Studenti: 
 

- Sig.ra BIBERCI SENA – rappresentante degli studenti 
- Sig.ra BONINI SARA   – rappresentante degli studenti 

 
ART. 2  Il Comitato Unico di Garanzia dell’Università di Verona, nella composizione di cui sopra, rimane 
in carica per 3 anni, con decorrenza dal 01 giugno 2024 al 31 maggio 2027, fatta eccezione per i 
rappresentanti della componente studentesca che durano in carica un biennio accademico, ai sensi 
dell’art.28, comma 5 dello Statuto d’Ateneo. 
 
ART. 3  Il presente Decreto viene affisso all’Albo Ufficiale dell’Ateneo al fine di garantirne la massima 
diffusione. 

 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Pier Francesco Nocini 

 


		2024-06-04T10:20:54+0000
	NOCINI PIER FRANCESCO




